平成２４年９月

関係各位

全国高等学校体育連盟

バレーボール専門部

部長 林 義治

JVA 主催大会のボールメーカー配分の変更のお知らせ

平素より当部の活動にご理解とご協力をいただき有難うございます。

さて、２０１３、１４年度の JVA 主催大会のボールメーカー配分が 6 人制男

女に関して下記のように変更になりました。（9 月 4 日の JVA の会議にて伝達さ

れました。）これに伴い２０１３、１４年度の全国高校総体と全日本高校選手権

の大会使用球を下記のように変更いたします。

２０１５年度以降もこのローテーションで実施予定です。

2013 年度

変更前 変更後

6 人制男子 ミカサ ⇒ 6 人制男子 モルテン

6 人制女子 モルテン ⇒ 6 人制女子 ミカサ

201４年度

変更前 変更後

6 人制男子 モルテン ⇒ 6 人制男子 ミカサ

6 人制女子 ミカサ ⇒ 6 人制女子 モルテン